
Usnesení 16. sch
�
ze RM dne ze 29.5.2007    1/4 

U S N E S E N Í 
16. sch�ze Rady m�sta Klimkovic konané dne 29. 5. 2007 

 
Rada m�sta po projednání: 
 
16/128  schvaluje 
16/128.1  program 16. sch�ze rady m�sta 
  
16/129  bere na v �domí 
 

16/129.1 určení ověřovatelem zápisu Ing. Petra Večerku 
  

16/129.2 zpracovanou studii na rozšíření kapacity ČOV na Hýlově s předpokládaným nákladem 
na realizaci cca 2,5 mil Kč. Rada města rozhodla objednat zpracování projektové 
dokumentace a stavbu realizovat dle finančních možností v průběhu 2 let a současně 
ukládá HTO ověřit možnost dotace.  

 

16/129.3 stanovisko České pojišťovny ke škodné události na rodinném domu manželů Hudco-
vičových a ukládá HTO předložit toto stanovisko zastupitelstvu města s návrhem na 
další řešení (projedná RM 12.6.)  

 

16/129.4 informace ředitelky Základní školy Klimkovice o probíhající a připravované výuce           
na ZŠ a projednala některé technické záležitosti spojené s užíváním školy 

  

16/129.5 zprávu o zajišťování investic, oprav a údržby města v letošním roce. Současně bere  
na vědomí nutnost dokončování rozpracovaných stavebních úprav v souvislosti               
s úpravou centrální části města, zvl. ul. Resnerovy a konstatuje, že tyto práce jsou 
limitovány finančními prostředky města 

  

16/129.6 oznámení Základní školy Klimkovice o nevyhovujícím stavu venkovního osvětlení 
házenkářského hřiště a nemá námitek k jeho odstranění.  

 

16/129.7 šest podaných nabídek na koupi domu čp. 69 i s pozemkem s tím, že doporučení        
pro zastupitelstvo města bude projednáno na schůzi rady dne 12.6.2007  

 

16/129.8 informace z jednání sněmu Svazu města a obcí, který se konal 24. - 25.5. v Hradci 
Králové  

 
16/130  ukládá 
 

16/130.1 HTO upozornit manžele Fiedlerovy, Klimkovice - Mexiko, že provedenými terénními 
úpravami zasahují do vlastnických práv města Klimkovic  

 

16/130.2 HTO projednat návrh na dělení pozemku parc.č. 2255/7 se zpracovatelem 
komplexních pozemkových úprav v k.ú. Klimkovicích a s Pozemkových úřadem N.Jičín 

16/130.3 starostovi upozornit Ředitelství silnic a dálnic na užívání místní komunikace ul. Požár-
nické při dopravě související s výstavbou D 47  

16/130.4 technické správě města posoudit možnost přemístění kontejneru na tříděný odpad                
z dosavadního stanoviště na ul. Resnerově na pozemek u ulice Poštovní  

16/130.5 SO doplnit předložený materiál č. 1 k projíždění autobusů přes Josefovice o údaje          
o četnost a rozložení dalších spojů   

 
16/131  doporu čuje 
 

16/131.1 zastupitelstvu města zrušit záměr na prodej pozemku parc.č. 2620/17 (na Mexiku)  
vzhledem ke stanovisku manželů Fiedlerových pozemek nekupovat 

16/131.2 zastupitelstvu města schválit Dodatek č. 1 ke Statutu Fondu na opravy, rekonstrukce       
a modernizaci bytových domů a bytů dle předloženého návrhu   

 



Usnesení 16. sch�ze RM dne ze 29.5.2007    2/4 

16/131.3 zastupitelstvu města nevykupovat pozemek PK 843/3 pod části místní komunikace 
ulice Hraniční vzhledem k neakceptovatelné výši  ceny za m2 nabídnuté od vlastníků  

16/131.4 zastupitelstvu města nekupovat pozemky parc.č. 2097/2, 2100/1, 2101/1, PK 1131,       
PK 2232, PK 2234/1, PK 2251 všechny v k.ú. Klimkovice (pozemky v Josefovicích)        
od firmy G-Capital s.r.o.  

 

16/131.5 zastupitelstvu města přijat opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě 
o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2006 dle zápisu.   

 

16/131.6 zastupitelstvu města schválit rozpočtový výhled na období let 2008 - 2010 dle návrhu         
v předloženém materiálu č. 17  

 

16/131.7 zastupitelstvu města: 
 1. souhlasit s celoročním hospodařením města za rok 2006 s výhradami a na základě 

nich přijat opatření k nápravě zjištěných chyb a nedostatků (dle bodu 16/131.5)  
 2. schválit závěrečný účet města za r. 2006 dle předloženého materiálu  
 

16/131.8 zastupitelstvu města poskytnou další tři úvěry z Fondu na obnovu , rekonstrukci a 
modernizaci bytových domů a bytů  

 
16/132  rozhodla 
 

16/132.1 neprojednávat dále dříve podané jednotlivé žádosti o koupi části záhumenní cesty             
v Josefovicích vzhledem ke skutečnosti, že byla podána nová společná žádost více 
zájemců  

 

16/132.2 zpracovat "Program rozvoje města Klimkovic" v rozsahu a provedení jako v minulých 
obdobích  

 

16/132.3 že kostel s. Trojice může být využíván pro konání svatebních obřadů a schválila režijní 
poplatek ve výši 1.000,- Kč za jeden svatební obřad. Současně pověřuje odbor správní 
personálním zajištěním přípravy kostela sv. Trojice na tyto obřady formou dohody             
o pracích konaných mimo pracovní poměr s odměnou 50,- Kč/hodinu.  

 

16/132.4 o záměru pronajmout nádvoří zámku ke komerčním účelům za cenu 300,- Kč/den  
 

16/132.5 o výběru zhotovitele zakázky "Oprava místní komunikace - ul. Fonovická" a uzavření 
smlouvy o dílo s uchazečem STRABAG a.s., PJ Nový Jičín, se sídlem Ostrava - 
Svinov, Polanecká 827 za cenu 950.719,50 Kč  

 

16/132.6 o řešení  příjmu městského rozhlasu na dosud nepokrytých částech města formou 
bezdrátového rozhlasu. Stanovila pro dotčené občany symbolickou cenu za domácí 
přijímač ve výši 300,- Kč a ukládá Technické správě města projednat s dotčenými 
občany zájem o koupi.  

 

16/132.7 vzhledem k tomu, že byly podány 4 nabídky na koupi pozemku  PK 162/1 vyzvat 
zájemce  k podání cenové nabídky v zalepené obálce do 20.6.2007 do 15 hodin. 
Obálky s nabídkami budou otevřeny na jednání zastupitelstva města téhož dne  

 

16/132.8 poskytnou občanskému sdružení: "Český svaz ochránců přírody - Záchranná stanice 
pro volně žijící živočichy" příspěvek ve výši 2.000,- Kč  

 

16/132.9 ve spolupráci s vedením ZŠ o účastnících (z řad žáků)  mezinárodního setkání 
mládeže v Meiningenu ve dnech 25. - 29.7.2007 dle zápisu  

 
 

16/132.10 o záměru na prodej pozemku parc.č. 2620/4 v k.ú. Klimkovice (na Mexiku) za cenu 
150,- Kč /m2   

 
 
 
 
 



Usnesení 16. sch�ze RM dne ze 29.5.2007    3/4 

16/133  schválila 
 

16/133.1 navržené vyrovnání s Atrium Reality na úpravě povrchu části komunikace Fonovické 
tak, že město zajistí opravu dotčené části komunikace a Atrium Reality daruje 
vybudovanou část kanalizačního řadu (bude řešeno samostatnou smlouvou) star. HTO 

16/133.2 návrh programu 7. zasedání Zastupitelstva města Klimkovic dne 20.6.2007 (dle zápisu)
  

16/133.3 návrh prodejní ceny propagačního materiálu - kachle s motivem kostela sv. Trojice -  
ve výši 49,- Kč/kus a souhlasí s objednávkou na 50 kusů druhé kachle s motivem 
zámku  

 
16/1346  souhlasí 
 

16/134.1 se zhotovením řečnického pultu a zástěny do kostela sv. Trojice potřebných pro pořá-
dání svatebních obřadů a kulturních akcí  

 

16/134.2 s uzavřením podnájemní smlouvy v objektu sokolovny v Klimkovicích pro TJ Sokol 
Klimkovice  

 

16/134.3 s umístěním přípojky vody a plynu pro nový rodinný dům na pozemku parc.č. 2956/17 
v k.ú. Klimkovice do pozemku města parc.č. 2885 (ul. Polanecká)  a rozhodla o uzavře-
ní věcného břemene spočívajícího v užívání pozemku parc.č. 2885 v k.ú. Klimkovice 
za účelem zajištění provozu STL přípojky plynu a přípojky vody pro nový rodinný dům 
na pozemku parc.č. 2956/17 ve prospěch manželů Hany a Ing. Milana Šimkových          
za jednorázovou úhradu 1.000,- Kč/přípojka  

 

16/134.4 s připojením telefonní linky pro byt v přízemí kina Panorama za dodržení podmínek 
stanovených v zápise  

 

16/134.5 s předloženým návrhem na řešení nových kanalizačních přípojek domů čp. 11, 92,       
41, 42 s tím, že město vybuduje veřejnou část a přípojky pro domy čp. 11 a 92,  
uložení ostatních přípojek bude řešeno smlouvami o věcných břemenech  

 
16/135 odkládá 
 

16/135.1 žádost technické správy města o uvolnění všech místností v budově skladu Hechter     
na ul. 28 října pro potřeby technické správy, a to do doby posouzení potřebnosti těchto 
prostor prohlídkou areálu technické správy do 12.6.2007  

 
16/136  ve věci p řipravovaných dvou novostaveb na pozemku parc. č. 2377/3 
 

16/136.1 ukládá HTO projednat s vlastníkem pozemku umožnění příjezdu na pozemek města 
parc.č. 2377/1, a to nejlépe jako pokračování pozemku parc.č. 2377/4  

 

16/136.2 rada města souhlasí s připojením pozemku parc.č. 2377/3 a 2377/15 k místní 
komunikaci III. třídy č. 75c v části Hýlov parc.č. 2305/3  

 

16/136.3 rada města souhlasí s uložením přípojky vody do pozemku parc.č. 2305/3, přípojky 
elektrické energie do pozemku města parc.č. 2380 v k.ú. Klimkovice a současně 
rozhodla o zřízení věcného břemene spočívajícího v užívání těchto pozemků k 
zajištění provozu výše uvedených přípojek pro 2 rodinné domy pana Stanislava Válka, 
bytem Potoky, 751/136, Stará Bělá,  a to za jednorázovou úhradu 1.000,- Kč/přípojka
  

16/137   zplnomoc ňuje 
 

16/137.1 JUDr. Ilonu Křížkovou k právnímu zastupování města Klimkovic ve věci podání žaloby 
na stát za průtahy v soudním řízení  

 



Usnesení 16. sch�ze RM dne ze 29.5.2007    4/4 

16/138   projednala 
 
16/ 138.1 připomínky a návrhy občanů Josefovic z besedy se zastupiteli dne 24.5.2007 a přijala 

tyto závěry:  
 -   HTO připraví materiály k podané žádosti o prodej záhumenní cesty na schůzi RM    
                       dne 12.6.,  
 -   návrh na odbočovací pruhy na I/47 - bude v dohledné době řešeno snížením  
     rychlosti v tomto úseku na 50 km/h,  
 -   rada města rozhodla o vybavení prostoru za hasičskou zbrojnicí zařízením pro děti     
     (zajistí TS),  
 -   rada města rozhodla osadit nový autobusový přístřešek u zastávky na I/47 (zajistí  
     TS),  
 -   rada města ukládá TS předložit nabídku na doplnění veřejného osvětlení u chodníku   
     podél I/47, bezdrátové spojení městského rozhlasu zajišťuje  
  
16/138.2 s JUDr. Křížkovou  možnosti postupu při řešení dohody o narovnání za provedenou 

zakázku ČEZ - přeložka vzdušného vedení NN v rámci rekonstrukce centrální části 
města s tím, že město bude po ČEZ vyžadovat protokol o výběrovém řízení, smlouvy  
o dílo a položkové rozpočty. Následně bude jednáno o splátkách a předložena ZM         
ke schválení  

 
16/139  dopl ňuje 
 

16/139.1 své usnesení pod bodem 13/105.5 ve věci zřízení věcného břemen pro DTJ pro stavbu 
hřiště u ZŠ o rozhodnutí, že věcné břemeno bude zřízené bezúplatně, geometrický 
plán zajistí DTJ, rada souhlasí s možností napojení na kanalizační řad města a průběh 
stavby projedná DTJ rovněž s vedením Základní školy Klimkovice  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       Ing. Pavel Malík        Ing. Petr Ve čerka 
            starosta           místostarosta 


